
UCHWAŁA NR XXXI/167/10  

RADY GMINY ŁUBNIANY  

z dnia 1 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

działających na terenie Gminy Łubniany oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r Nr 142 poz. 1591 , z 2002 r Nr 23 poz. 220 , Nr 62 poz. 558 , Nr 113 poz. 984 , Nr 153 poz.

1271 , Nr 214 poz. 1806 , z 2003 r Nr 80 poz. 717 , Nr 162 poz. 1568 , z 2004 r Nr 102 poz. 1055 , Nr

116 poz. 1203 , Nr 167 poz. 1759 , z 2005 r Nr 172 poz. 1441 , Nr 175 poz. 1457 , z 2006 r Nr 17

poz. 128 , Nr 181 poz. 1337 , z 2007 r Nr 138 poz. 974 , Nr 173 poz. 1218 , z 2008 r Nr 180

poz.1111, Nr 223 poz. 1458 , z 2009 r Nr 52 poz. 420 , Nr 157 poz. 1241 ) , art. 90 ust.4 ustawy z dnia

7 września 1991 r o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r Nr 256 poz. 2572 , Nr 273 poz. 2703 , Nr 281

poz. 2781 , z 2005 r Nr 17 poz. 141 , Nr 94 poz. 788 , Nr 122 poz. 1020 , Nr 131 poz. 1091 , Nr 167

poz. 1400 , Nr 249 poz. 2104 , z 2006 r Nr 144 poz. 1043 , Nr 208 poz. 1532 , Nr 227 poz. 1658 ,

z 2007 r Nr 42 , poz. 273 , Nr 80 poz. 542 , Nr 115 poz. 791 , Nr 120 poz. 818 , Nr 180 poz. 1280 , Nr

181 poz. 1292 , z 2008 r Nr 70 poz. 416 , Nr 145 poz. 917 , Nr 216 poz. 1370 , Nr 235 poz. 1618 ,

z 2009 r Nr 6 poz. 33 , Nr 31 poz. 206 , Nr 56 poz. 458 , Nr 157 poz. 1241 , Nr 219 poz. 1705) R a d

a G m i n y Ł u b n i a n y uchwala co następuje : 

§ 1. Niepubliczne przedszkola otrzymują  z budżetu gminy Łubniany dotację  na każdego ucznia

w wysokości 80 % ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach

publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia , z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości

równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Łubniany .  

§ 2. Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w formie zespołu wychowania przedszkolnego

lub punktu przedszkolnego otrzymują z budżetu Gminy Łubniany dotację w wysokości 40 % wydatków

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę

Łubniany , z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w częśc i  oświatowej subwencji

ogólnej otrzymywanej przez gminę .  

§ 3. Niepubliczne przedszkola , które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka otrzymują

z budżetu gminy dotacje w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Łubniany . 

§ 4. Dotacji udziela się na pisemny wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole , złożony

nie później niż do dnia 30 września poprzedzającego rok udzielenia dotacji do Wójta Gminy Łubniany

i zawierający następujące dane : 

§ 5.  1. Dotacje przekazywane będą  w terminach miesięcznych do ostatniego dnia miesiąca na

rachunek bankowy przedszkola lub placówki z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów . 

2. W przypadku zmiany liczby uczniów , podmiot otrzymujący dotację składa do gminy informację

o faktycznej liczbie uczniów , w tym uczniów niepełnosprawnych w terminie do 10 dnia miesiąca , na

który przekazywana jest dotacja .  

§ 6. Podmiot otrzymujący dotacje przekazuje gminie rozliczenie wykorzystania dotacji

w następujących terminach : 

§ 7. W przypadku stwierdzenia przez gminę  ,  że dotacja została pobrana nienależnie lub

w nadmiernej wysokości , kwota nienależnie pobrana podlega zwrotowi wraz z należnymi odsetkami

naliczonymi od dnia pobrania nienależnej kwoty dotacji .  

§ 8. Prawidłowość wykorzystania dotacji podlega kontroli . 

1. Kontrola obejmuje w szczególności : 

2. Kontroli dokonują osoby upoważnione przez Wójta Gminy Łubniany , które mają prawo wstępu

do placówek kontrolowanych oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej ,

finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania .  

§ 9. W przypadkach , dla których wysokość  kwot dotacji uzależniona jest od wysokości kwoty

przewidzianej na jednego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Łubniany , wypłacana jest rata dotacji w wysokości obowiązującej w roku poprzedzającym rok

udzielenia dotacji do miesiąca , w którym gmina otrzyma informację szczegółową o wysokości części

oświatowej dotyczącej roku udzielenia dotacji . W miesiącu następnym po otrzymaniu informacji

dotyczącej częśc i  oświatowej subwencji ogólnej gmina dokonuje wyrównania kwot przekazanych

dotacji .  

§ 10. Traci moc Uchwała Nr III / 8/ 06 Rady Gminy Łubniany z dnia 20 grudnia 2006 r w sprawie

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy

Łubniany przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych .  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubniany .  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Opolskiego .  

1) dane podmiotu prowadzącego przedszkole lub wychowanie przedszkolne, nazwa i adres przedszkola

lub placówki wychowania przedszkolnego, 

2) planowana liczba uczniów w roku , na który udzielana jest dotacja z budżetu gminy,

3) nazwa banku i numer rachunku bankowego , na który ma być przekazywana dotacja.

1) za okres od 1.01 do dnia 30.06 w terminie do dnia 20 lipca,

2) za okres od 1.07 do dnia 31.12. w terminie do dnia 30 stycznia roku następnego po roku , w którym

udzielono dotacji. Wzór rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

1) zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez osobę prowadzącą przedszkole lub inną

formę  wychowania przedszkolnego we wniosku o udzielenie dotacji oraz w dokumentach

rozliczeniowych wykorzystanie dotacji , w tym liczba uczniów , 

2) wykorzystanie dotacji na pokrycie wydatków bieżących.

Przewodniczący Rady 

Gminy Łubniany  

 

Henryk Baron 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXI/167/10 

Rady Gminy Łubniany 

z dnia 1 marca 2010 r.

 

ID: NCABB-LYAZL-DIDNK-HLDFO-JSHNL. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XXXI/167/10  

RADY GMINY ŁUBNIANY  

z dnia 1 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

działających na terenie Gminy Łubniany oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r Nr 142 poz. 1591 , z 2002 r Nr 23 poz. 220 , Nr 62 poz. 558 , Nr 113 poz. 984 , Nr 153 poz.

1271 , Nr 214 poz. 1806 , z 2003 r Nr 80 poz. 717 , Nr 162 poz. 1568 , z 2004 r Nr 102 poz. 1055 , Nr

116 poz. 1203 , Nr 167 poz. 1759 , z 2005 r Nr 172 poz. 1441 , Nr 175 poz. 1457 , z 2006 r Nr 17

poz. 128 , Nr 181 poz. 1337 , z 2007 r Nr 138 poz. 974 , Nr 173 poz. 1218 , z 2008 r Nr 180

poz.1111, Nr 223 poz. 1458 , z 2009 r Nr 52 poz. 420 , Nr 157 poz. 1241 ) , art. 90 ust.4 ustawy z dnia

7 września 1991 r o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r Nr 256 poz. 2572 , Nr 273 poz. 2703 , Nr 281

poz. 2781 , z 2005 r Nr 17 poz. 141 , Nr 94 poz. 788 , Nr 122 poz. 1020 , Nr 131 poz. 1091 , Nr 167

poz. 1400 , Nr 249 poz. 2104 , z 2006 r Nr 144 poz. 1043 , Nr 208 poz. 1532 , Nr 227 poz. 1658 ,

z 2007 r Nr 42 , poz. 273 , Nr 80 poz. 542 , Nr 115 poz. 791 , Nr 120 poz. 818 , Nr 180 poz. 1280 , Nr

181 poz. 1292 , z 2008 r Nr 70 poz. 416 , Nr 145 poz. 917 , Nr 216 poz. 1370 , Nr 235 poz. 1618 ,

z 2009 r Nr 6 poz. 33 , Nr 31 poz. 206 , Nr 56 poz. 458 , Nr 157 poz. 1241 , Nr 219 poz. 1705) R a d

a G m i n y Ł u b n i a n y uchwala co następuje : 

§ 1. Niepubliczne przedszkola otrzymują  z budżetu gminy Łubniany dotację  na każdego ucznia

w wysokości 80 % ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach

publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia , z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości

równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Łubniany .  

§ 2. Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w formie zespołu wychowania przedszkolnego

lub punktu przedszkolnego otrzymują z budżetu Gminy Łubniany dotację w wysokości 40 % wydatków

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę

Łubniany , z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w częśc i  oświatowej subwencji

ogólnej otrzymywanej przez gminę .  

§ 3. Niepubliczne przedszkola , które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka otrzymują

z budżetu gminy dotacje w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Łubniany . 

§ 4. Dotacji udziela się na pisemny wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole , złożony

nie później niż do dnia 30 września poprzedzającego rok udzielenia dotacji do Wójta Gminy Łubniany

i zawierający następujące dane : 

§ 5.  1. Dotacje przekazywane będą  w terminach miesięcznych do ostatniego dnia miesiąca na

rachunek bankowy przedszkola lub placówki z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów . 

2. W przypadku zmiany liczby uczniów , podmiot otrzymujący dotację składa do gminy informację

o faktycznej liczbie uczniów , w tym uczniów niepełnosprawnych w terminie do 10 dnia miesiąca , na

który przekazywana jest dotacja .  

§ 6. Podmiot otrzymujący dotacje przekazuje gminie rozliczenie wykorzystania dotacji

w następujących terminach : 

§ 7. W przypadku stwierdzenia przez gminę  ,  że dotacja została pobrana nienależnie lub

w nadmiernej wysokości , kwota nienależnie pobrana podlega zwrotowi wraz z należnymi odsetkami

naliczonymi od dnia pobrania nienależnej kwoty dotacji .  

§ 8. Prawidłowość wykorzystania dotacji podlega kontroli . 

1. Kontrola obejmuje w szczególności : 

2. Kontroli dokonują osoby upoważnione przez Wójta Gminy Łubniany , które mają prawo wstępu

do placówek kontrolowanych oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej ,

finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania .  

§ 9. W przypadkach , dla których wysokość  kwot dotacji uzależniona jest od wysokości kwoty

przewidzianej na jednego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Łubniany , wypłacana jest rata dotacji w wysokości obowiązującej w roku poprzedzającym rok

udzielenia dotacji do miesiąca , w którym gmina otrzyma informację szczegółową o wysokości części

oświatowej dotyczącej roku udzielenia dotacji . W miesiącu następnym po otrzymaniu informacji

dotyczącej częśc i  oświatowej subwencji ogólnej gmina dokonuje wyrównania kwot przekazanych

dotacji .  

§ 10. Traci moc Uchwała Nr III / 8/ 06 Rady Gminy Łubniany z dnia 20 grudnia 2006 r w sprawie

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy

Łubniany przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych .  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubniany .  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Opolskiego .  

1) dane podmiotu prowadzącego przedszkole lub wychowanie przedszkolne, nazwa i adres przedszkola

lub placówki wychowania przedszkolnego, 

2) planowana liczba uczniów w roku , na który udzielana jest dotacja z budżetu gminy,

3) nazwa banku i numer rachunku bankowego , na który ma być przekazywana dotacja.

1) za okres od 1.01 do dnia 30.06 w terminie do dnia 20 lipca,

2) za okres od 1.07 do dnia 31.12. w terminie do dnia 30 stycznia roku następnego po roku , w którym

udzielono dotacji. Wzór rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

1) zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez osobę prowadzącą przedszkole lub inną

formę  wychowania przedszkolnego we wniosku o udzielenie dotacji oraz w dokumentach

rozliczeniowych wykorzystanie dotacji , w tym liczba uczniów , 

2) wykorzystanie dotacji na pokrycie wydatków bieżących.

Przewodniczący Rady 

Gminy Łubniany  

 

Henryk Baron 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXI/167/10 

Rady Gminy Łubniany 

z dnia 1 marca 2010 r.

 

ID: NCABB-LYAZL-DIDNK-HLDFO-JSHNL. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XXXI/167/10  

RADY GMINY ŁUBNIANY  

z dnia 1 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

działających na terenie Gminy Łubniany oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r Nr 142 poz. 1591 , z 2002 r Nr 23 poz. 220 , Nr 62 poz. 558 , Nr 113 poz. 984 , Nr 153 poz.

1271 , Nr 214 poz. 1806 , z 2003 r Nr 80 poz. 717 , Nr 162 poz. 1568 , z 2004 r Nr 102 poz. 1055 , Nr

116 poz. 1203 , Nr 167 poz. 1759 , z 2005 r Nr 172 poz. 1441 , Nr 175 poz. 1457 , z 2006 r Nr 17

poz. 128 , Nr 181 poz. 1337 , z 2007 r Nr 138 poz. 974 , Nr 173 poz. 1218 , z 2008 r Nr 180

poz.1111, Nr 223 poz. 1458 , z 2009 r Nr 52 poz. 420 , Nr 157 poz. 1241 ) , art. 90 ust.4 ustawy z dnia

7 września 1991 r o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r Nr 256 poz. 2572 , Nr 273 poz. 2703 , Nr 281

poz. 2781 , z 2005 r Nr 17 poz. 141 , Nr 94 poz. 788 , Nr 122 poz. 1020 , Nr 131 poz. 1091 , Nr 167

poz. 1400 , Nr 249 poz. 2104 , z 2006 r Nr 144 poz. 1043 , Nr 208 poz. 1532 , Nr 227 poz. 1658 ,

z 2007 r Nr 42 , poz. 273 , Nr 80 poz. 542 , Nr 115 poz. 791 , Nr 120 poz. 818 , Nr 180 poz. 1280 , Nr

181 poz. 1292 , z 2008 r Nr 70 poz. 416 , Nr 145 poz. 917 , Nr 216 poz. 1370 , Nr 235 poz. 1618 ,

z 2009 r Nr 6 poz. 33 , Nr 31 poz. 206 , Nr 56 poz. 458 , Nr 157 poz. 1241 , Nr 219 poz. 1705) R a d

a G m i n y Ł u b n i a n y uchwala co następuje : 

§ 1. Niepubliczne przedszkola otrzymują  z budżetu gminy Łubniany dotację  na każdego ucznia

w wysokości 80 % ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach

publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia , z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości

równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Łubniany .  

§ 2. Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w formie zespołu wychowania przedszkolnego

lub punktu przedszkolnego otrzymują z budżetu Gminy Łubniany dotację w wysokości 40 % wydatków

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę

Łubniany , z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w częśc i  oświatowej subwencji

ogólnej otrzymywanej przez gminę .  

§ 3. Niepubliczne przedszkola , które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka otrzymują

z budżetu gminy dotacje w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Łubniany . 

§ 4. Dotacji udziela się na pisemny wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole , złożony

nie później niż do dnia 30 września poprzedzającego rok udzielenia dotacji do Wójta Gminy Łubniany

i zawierający następujące dane : 

§ 5.  1. Dotacje przekazywane będą  w terminach miesięcznych do ostatniego dnia miesiąca na

rachunek bankowy przedszkola lub placówki z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów . 

2. W przypadku zmiany liczby uczniów , podmiot otrzymujący dotację składa do gminy informację

o faktycznej liczbie uczniów , w tym uczniów niepełnosprawnych w terminie do 10 dnia miesiąca , na

który przekazywana jest dotacja .  

§ 6. Podmiot otrzymujący dotacje przekazuje gminie rozliczenie wykorzystania dotacji

w następujących terminach : 

§ 7. W przypadku stwierdzenia przez gminę  ,  że dotacja została pobrana nienależnie lub

w nadmiernej wysokości , kwota nienależnie pobrana podlega zwrotowi wraz z należnymi odsetkami

naliczonymi od dnia pobrania nienależnej kwoty dotacji .  

§ 8. Prawidłowość wykorzystania dotacji podlega kontroli . 

1. Kontrola obejmuje w szczególności : 

2. Kontroli dokonują osoby upoważnione przez Wójta Gminy Łubniany , które mają prawo wstępu

do placówek kontrolowanych oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej ,

finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania .  

§ 9. W przypadkach , dla których wysokość  kwot dotacji uzależniona jest od wysokości kwoty

przewidzianej na jednego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Łubniany , wypłacana jest rata dotacji w wysokości obowiązującej w roku poprzedzającym rok

udzielenia dotacji do miesiąca , w którym gmina otrzyma informację szczegółową o wysokości części

oświatowej dotyczącej roku udzielenia dotacji . W miesiącu następnym po otrzymaniu informacji

dotyczącej częśc i  oświatowej subwencji ogólnej gmina dokonuje wyrównania kwot przekazanych

dotacji .  

§ 10. Traci moc Uchwała Nr III / 8/ 06 Rady Gminy Łubniany z dnia 20 grudnia 2006 r w sprawie

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy

Łubniany przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych .  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubniany .  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Opolskiego .  

1) dane podmiotu prowadzącego przedszkole lub wychowanie przedszkolne, nazwa i adres przedszkola

lub placówki wychowania przedszkolnego, 

2) planowana liczba uczniów w roku , na który udzielana jest dotacja z budżetu gminy,

3) nazwa banku i numer rachunku bankowego , na który ma być przekazywana dotacja.

1) za okres od 1.01 do dnia 30.06 w terminie do dnia 20 lipca,

2) za okres od 1.07 do dnia 31.12. w terminie do dnia 30 stycznia roku następnego po roku , w którym

udzielono dotacji. Wzór rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

1) zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez osobę prowadzącą przedszkole lub inną

formę  wychowania przedszkolnego we wniosku o udzielenie dotacji oraz w dokumentach

rozliczeniowych wykorzystanie dotacji , w tym liczba uczniów , 

2) wykorzystanie dotacji na pokrycie wydatków bieżących.

Przewodniczący Rady 

Gminy Łubniany  

 

Henryk Baron 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXI/167/10 

Rady Gminy Łubniany 

z dnia 1 marca 2010 r.

 

ID: NCABB-LYAZL-DIDNK-HLDFO-JSHNL. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XXXI/167/10  

RADY GMINY ŁUBNIANY  

z dnia 1 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

działających na terenie Gminy Łubniany oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r Nr 142 poz. 1591 , z 2002 r Nr 23 poz. 220 , Nr 62 poz. 558 , Nr 113 poz. 984 , Nr 153 poz.

1271 , Nr 214 poz. 1806 , z 2003 r Nr 80 poz. 717 , Nr 162 poz. 1568 , z 2004 r Nr 102 poz. 1055 , Nr

116 poz. 1203 , Nr 167 poz. 1759 , z 2005 r Nr 172 poz. 1441 , Nr 175 poz. 1457 , z 2006 r Nr 17

poz. 128 , Nr 181 poz. 1337 , z 2007 r Nr 138 poz. 974 , Nr 173 poz. 1218 , z 2008 r Nr 180

poz.1111, Nr 223 poz. 1458 , z 2009 r Nr 52 poz. 420 , Nr 157 poz. 1241 ) , art. 90 ust.4 ustawy z dnia

7 września 1991 r o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r Nr 256 poz. 2572 , Nr 273 poz. 2703 , Nr 281

poz. 2781 , z 2005 r Nr 17 poz. 141 , Nr 94 poz. 788 , Nr 122 poz. 1020 , Nr 131 poz. 1091 , Nr 167

poz. 1400 , Nr 249 poz. 2104 , z 2006 r Nr 144 poz. 1043 , Nr 208 poz. 1532 , Nr 227 poz. 1658 ,

z 2007 r Nr 42 , poz. 273 , Nr 80 poz. 542 , Nr 115 poz. 791 , Nr 120 poz. 818 , Nr 180 poz. 1280 , Nr

181 poz. 1292 , z 2008 r Nr 70 poz. 416 , Nr 145 poz. 917 , Nr 216 poz. 1370 , Nr 235 poz. 1618 ,

z 2009 r Nr 6 poz. 33 , Nr 31 poz. 206 , Nr 56 poz. 458 , Nr 157 poz. 1241 , Nr 219 poz. 1705) R a d

a G m i n y Ł u b n i a n y uchwala co następuje : 

§ 1. Niepubliczne przedszkola otrzymują  z budżetu gminy Łubniany dotację  na każdego ucznia

w wysokości 80 % ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach

publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia , z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości

równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Łubniany .  

§ 2. Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w formie zespołu wychowania przedszkolnego

lub punktu przedszkolnego otrzymują z budżetu Gminy Łubniany dotację w wysokości 40 % wydatków

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę

Łubniany , z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w częśc i  oświatowej subwencji

ogólnej otrzymywanej przez gminę .  

§ 3. Niepubliczne przedszkola , które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka otrzymują

z budżetu gminy dotacje w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Łubniany . 

§ 4. Dotacji udziela się na pisemny wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole , złożony

nie później niż do dnia 30 września poprzedzającego rok udzielenia dotacji do Wójta Gminy Łubniany

i zawierający następujące dane : 

§ 5.  1. Dotacje przekazywane będą  w terminach miesięcznych do ostatniego dnia miesiąca na

rachunek bankowy przedszkola lub placówki z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów . 

2. W przypadku zmiany liczby uczniów , podmiot otrzymujący dotację składa do gminy informację

o faktycznej liczbie uczniów , w tym uczniów niepełnosprawnych w terminie do 10 dnia miesiąca , na

który przekazywana jest dotacja .  

§ 6. Podmiot otrzymujący dotacje przekazuje gminie rozliczenie wykorzystania dotacji

w następujących terminach : 

§ 7. W przypadku stwierdzenia przez gminę  ,  że dotacja została pobrana nienależnie lub

w nadmiernej wysokości , kwota nienależnie pobrana podlega zwrotowi wraz z należnymi odsetkami

naliczonymi od dnia pobrania nienależnej kwoty dotacji .  

§ 8. Prawidłowość wykorzystania dotacji podlega kontroli . 

1. Kontrola obejmuje w szczególności : 

2. Kontroli dokonują osoby upoważnione przez Wójta Gminy Łubniany , które mają prawo wstępu

do placówek kontrolowanych oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej ,

finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania .  

§ 9. W przypadkach , dla których wysokość  kwot dotacji uzależniona jest od wysokości kwoty

przewidzianej na jednego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Łubniany , wypłacana jest rata dotacji w wysokości obowiązującej w roku poprzedzającym rok

udzielenia dotacji do miesiąca , w którym gmina otrzyma informację szczegółową o wysokości części

oświatowej dotyczącej roku udzielenia dotacji . W miesiącu następnym po otrzymaniu informacji

dotyczącej częśc i  oświatowej subwencji ogólnej gmina dokonuje wyrównania kwot przekazanych

dotacji .  

§ 10. Traci moc Uchwała Nr III / 8/ 06 Rady Gminy Łubniany z dnia 20 grudnia 2006 r w sprawie

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy

Łubniany przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych .  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubniany .  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Opolskiego .  

1) dane podmiotu prowadzącego przedszkole lub wychowanie przedszkolne, nazwa i adres przedszkola

lub placówki wychowania przedszkolnego, 

2) planowana liczba uczniów w roku , na który udzielana jest dotacja z budżetu gminy,

3) nazwa banku i numer rachunku bankowego , na który ma być przekazywana dotacja.

1) za okres od 1.01 do dnia 30.06 w terminie do dnia 20 lipca,

2) za okres od 1.07 do dnia 31.12. w terminie do dnia 30 stycznia roku następnego po roku , w którym

udzielono dotacji. Wzór rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

1) zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez osobę prowadzącą przedszkole lub inną

formę  wychowania przedszkolnego we wniosku o udzielenie dotacji oraz w dokumentach

rozliczeniowych wykorzystanie dotacji , w tym liczba uczniów , 

2) wykorzystanie dotacji na pokrycie wydatków bieżących.

Przewodniczący Rady 

Gminy Łubniany  

 

Henryk Baron 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXI/167/10 

Rady Gminy Łubniany 

z dnia 1 marca 2010 r.

 

ID: NCABB-LYAZL-DIDNK-HLDFO-JSHNL. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XXXI/167/10  

RADY GMINY ŁUBNIANY  

z dnia 1 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

działających na terenie Gminy Łubniany oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r Nr 142 poz. 1591 , z 2002 r Nr 23 poz. 220 , Nr 62 poz. 558 , Nr 113 poz. 984 , Nr 153 poz.

1271 , Nr 214 poz. 1806 , z 2003 r Nr 80 poz. 717 , Nr 162 poz. 1568 , z 2004 r Nr 102 poz. 1055 , Nr

116 poz. 1203 , Nr 167 poz. 1759 , z 2005 r Nr 172 poz. 1441 , Nr 175 poz. 1457 , z 2006 r Nr 17

poz. 128 , Nr 181 poz. 1337 , z 2007 r Nr 138 poz. 974 , Nr 173 poz. 1218 , z 2008 r Nr 180

poz.1111, Nr 223 poz. 1458 , z 2009 r Nr 52 poz. 420 , Nr 157 poz. 1241 ) , art. 90 ust.4 ustawy z dnia

7 września 1991 r o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r Nr 256 poz. 2572 , Nr 273 poz. 2703 , Nr 281

poz. 2781 , z 2005 r Nr 17 poz. 141 , Nr 94 poz. 788 , Nr 122 poz. 1020 , Nr 131 poz. 1091 , Nr 167

poz. 1400 , Nr 249 poz. 2104 , z 2006 r Nr 144 poz. 1043 , Nr 208 poz. 1532 , Nr 227 poz. 1658 ,

z 2007 r Nr 42 , poz. 273 , Nr 80 poz. 542 , Nr 115 poz. 791 , Nr 120 poz. 818 , Nr 180 poz. 1280 , Nr

181 poz. 1292 , z 2008 r Nr 70 poz. 416 , Nr 145 poz. 917 , Nr 216 poz. 1370 , Nr 235 poz. 1618 ,

z 2009 r Nr 6 poz. 33 , Nr 31 poz. 206 , Nr 56 poz. 458 , Nr 157 poz. 1241 , Nr 219 poz. 1705) R a d

a G m i n y Ł u b n i a n y uchwala co następuje : 

§ 1. Niepubliczne przedszkola otrzymują  z budżetu gminy Łubniany dotację  na każdego ucznia

w wysokości 80 % ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach

publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia , z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości

równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Łubniany .  

§ 2. Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w formie zespołu wychowania przedszkolnego

lub punktu przedszkolnego otrzymują z budżetu Gminy Łubniany dotację w wysokości 40 % wydatków

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę

Łubniany , z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w częśc i  oświatowej subwencji

ogólnej otrzymywanej przez gminę .  

§ 3. Niepubliczne przedszkola , które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka otrzymują

z budżetu gminy dotacje w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Łubniany . 

§ 4. Dotacji udziela się na pisemny wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole , złożony

nie później niż do dnia 30 września poprzedzającego rok udzielenia dotacji do Wójta Gminy Łubniany

i zawierający następujące dane : 

§ 5.  1. Dotacje przekazywane będą  w terminach miesięcznych do ostatniego dnia miesiąca na

rachunek bankowy przedszkola lub placówki z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów . 

2. W przypadku zmiany liczby uczniów , podmiot otrzymujący dotację składa do gminy informację

o faktycznej liczbie uczniów , w tym uczniów niepełnosprawnych w terminie do 10 dnia miesiąca , na

który przekazywana jest dotacja .  

§ 6. Podmiot otrzymujący dotacje przekazuje gminie rozliczenie wykorzystania dotacji

w następujących terminach : 

§ 7. W przypadku stwierdzenia przez gminę  ,  że dotacja została pobrana nienależnie lub

w nadmiernej wysokości , kwota nienależnie pobrana podlega zwrotowi wraz z należnymi odsetkami

naliczonymi od dnia pobrania nienależnej kwoty dotacji .  

§ 8. Prawidłowość wykorzystania dotacji podlega kontroli . 

1. Kontrola obejmuje w szczególności : 

2. Kontroli dokonują osoby upoważnione przez Wójta Gminy Łubniany , które mają prawo wstępu

do placówek kontrolowanych oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej ,

finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania .  

§ 9. W przypadkach , dla których wysokość  kwot dotacji uzależniona jest od wysokości kwoty

przewidzianej na jednego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę

Łubniany , wypłacana jest rata dotacji w wysokości obowiązującej w roku poprzedzającym rok

udzielenia dotacji do miesiąca , w którym gmina otrzyma informację szczegółową o wysokości części

oświatowej dotyczącej roku udzielenia dotacji . W miesiącu następnym po otrzymaniu informacji

dotyczącej częśc i  oświatowej subwencji ogólnej gmina dokonuje wyrównania kwot przekazanych

dotacji .  

§ 10. Traci moc Uchwała Nr III / 8/ 06 Rady Gminy Łubniany z dnia 20 grudnia 2006 r w sprawie

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy

Łubniany przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych .  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubniany .  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Opolskiego .  

1) dane podmiotu prowadzącego przedszkole lub wychowanie przedszkolne, nazwa i adres przedszkola

lub placówki wychowania przedszkolnego, 

2) planowana liczba uczniów w roku , na który udzielana jest dotacja z budżetu gminy,

3) nazwa banku i numer rachunku bankowego , na który ma być przekazywana dotacja.

1) za okres od 1.01 do dnia 30.06 w terminie do dnia 20 lipca,

2) za okres od 1.07 do dnia 31.12. w terminie do dnia 30 stycznia roku następnego po roku , w którym

udzielono dotacji. Wzór rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

1) zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez osobę prowadzącą przedszkole lub inną

formę  wychowania przedszkolnego we wniosku o udzielenie dotacji oraz w dokumentach

rozliczeniowych wykorzystanie dotacji , w tym liczba uczniów , 

2) wykorzystanie dotacji na pokrycie wydatków bieżących.

Przewodniczący Rady 

Gminy Łubniany  

 

Henryk Baron 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXI/167/10 

Rady Gminy Łubniany 

z dnia 1 marca 2010 r.

 

ID: NCABB-LYAZL-DIDNK-HLDFO-JSHNL. Podpisany. Strona 5 / 5


